令和 3 年 10 月 11 日

報道関係者各位

公益社団法人 日本カーリング協会

会長 貝森輝幸

北京冬季オリンピック最終予選派遣選手団等のお知らせ

 令和 3 年 10 月 6 日の本会理事会において、北京冬季オリンピック最終予選派遣選手団

等について決定を行いましたので、お知らせします。

1．オリンピック最終予選日本代表選手団について

 本件は議案承認されました。本年 12 月に開催されるオリンピック最終予選には、以下の

選手・コーチを派遣します。

 男子：松村雄太、清水徹郎、谷田康真、阿部晋也、相田晃輔

（コーチ ロバート・アーセル）

 女子：藤澤五月、吉田知那美、鈴木夕湖、吉田夕梨花、石崎琴美

（コーチ ジェームス・ダグラス・リンド、小野寺亮二）

 ミックスダブルス：松村千秋、谷田康真

（コーチ 小笠原歩）

２．パシフィックアジアカーリング選手権日本代表選手団について

 本件は議案通り承認されました。本年 11 月に開催されるパシフィックアジアカーリング

選手権大会には、以下の選手を派遣します。

 男子：両角友佑、岩井真幸、宿谷涼太郎、両角公佑

 女子：吉村紗也香、小野寺佳歩、近江谷杏菜、船山弓枝

3．2022 世界男子／女子カーリング選手権およびその最終予選の日本代表選考について

 上記の選考は強化合宿ではなく選考大会として行います。大会名称は「2022 世界カーリ

ング選手権日本代表選考会」とします。

4．第 15 回全農ミックスダブルスカーリング選手権大会出場チームについて

 当該大会には前年度優勝、準優勝チームに加え、以下のチームに強化委員会推薦チームと

しての出場権を付与します。欠場するチームがあった場合には、次点候補のチームを順に繰

り上げます。

 ・小穴・青木（小穴桃里、青木豪）

・チーム栁澤（栁澤実知、小泉聡）

・鈴木・両角（鈴木夕湖、両角公佑）

・藤澤・山口（藤澤五月、山口剛史）

以上

本件に関するお問い合わせ先

 〒160-0013 新宿区霞ヶ丘町 4-2 ジャパンスポーツオリンピックスクエア 504

 公益社団法人 日本カーリング協会事務局

 TEL: 03-5843-0371（対応時間：平日 10:00～18:00）